
БАШ КОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАКЫ НЫ Н, 

M AFAPHO М И Н И СТРЛЫ БЫ

Театр урамы. 5/2, ,6фе к., 450077,

М ИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

Б О  Й О Р О  К

« ( I  » О?  ___2016 й.

П Р И К А З

„/г » Of 2016г.

О проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
в Республике Башкортостан сентябрьские сроки в 2016 году

В соответствии с п. 61 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерством образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394 (далее -  Порядок ГИА-IX), в целях 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Республике 
Башкортостан в сентябрьские сроки в 2016 году (далее - ГИА-1Х)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов ГИА-1Х 
(далее -  Г1Г1Э) и распределение участников ГИА-IX в сентябрьские сроки согласно 
приложению №1.

2. Определить персональные составы руководителя, организаторов 
и технических специалистов ППЭ, согласно приложению №2.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, оказывать содействие в осуществлении 
мероприятий но обеспечению и проведению ГИА-IX в сентябрьские сроки, в том 
числе организовать безопасный подвоз участников ГИА-IX до Г1ПЭ и обратно.

4. Структурному подразделению ГАУ ДПО Институт развития образования 
Республики Башкортостан -  Региональный центр обработки информации 
(Мазитов Р.Г., Рямов Р.Ф.) осуществлять организационное и технологическое 
обеспечение проведения ГИА-IX в сентябрьские сроки в Республике Башкортостан 
в соответствии с Порядком ГИА-IX.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя министра А.В. Хажина.

Министр Г.Р.Шафикова


